Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 376/2019

Sugere ao Poder Executivo Municipal de
Santa Bárbara d’Oeste que promova
estudos para a implantação de um centro

comunitário no bairro Cruzeiro do Sul;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-

me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que
estude a possibilidade para a implantação de um centro comunitário no Bairro
Cruzeiro do Sul.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por moradores e comerciantes do
referido bairro solicitando a implantação de um centro comunitário no antigo
prédio da Guarda Ambiental na Rua Antônio Nolli.

Moradores relataram que o prédio está em estado de
abandonado, sendo deteriorado por vândalos e usado por usuários de drogas
e meliantes. Os munícipes solicitam que esse prédio seja um Centro
Comunitário, onde possa ser oferecidos cursos, palestras e demais atividades,
pois traria grandes benefícios à população.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de Janeiro de 2019.

Marcos Antônio Rosado Marçal

Marcos Rosado
-vereador-